
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

1/6 
 

 ALMAPRO, s.r.o. 
 Průběžná 1108/77 
 100 00   Praha 10 
 ID DS: gwj5wmh 
  
 
 
Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
     Ing. Tomáš Kusý 
Č. j.: 236 005 809 
MHMP  444412/2025 Počet stran/příloh: 6/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP  197160/2025 29.04.2025 
 

KOORDINOVANÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
Magistrátu hl. m. Prahy 

podle § 176 stavebního zákona 

Magistrát hl. m. Prahy jako dotčený orgán ve smyslu ustanovení § 136 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) vydává dle § 176 zákona č. 283/2021 
Sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) koordinované závazné 
stanovisko. Dle přílohy č. 1 nařízení ředitele Magistrátu hl. m. Prahy č. 1/2024 k úkolům odborů Magistrátu 
hl. m. Prahy a zvláštních organizačních jednotek Magistrátu hl. m. Prahy při výkonu státní správy v přenesené 
působnosti, zajišťuje a vydává za Magistrát hl. m. Prahy koordinované závazné stanovisko odbor územního 
rozvoje.  

Dne 05.03.2024 byla podána žádost od Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s., se sídlem Veletržní 
1623/24, 170 00 Praha 7, IČ: 03447286, kterou zastupuje na základě plných mocí společnost ALMAPRO, 
s.r.o., se sídlem Průběžná 1108/77, 100 00 Praha 10, IČ: 24150134, ve věci záměru nazvaném: 

„Rekonstrukce soumostí Libeňský most, etapa 1b“ 
na pozemcích s parc. č. 3634, 2907/2, 2926/2, 3952/17, 3952/20, 4014/1, 2926/23, 3612, 3626/1, 3627, 
3628/1, 3633, 3636, 3637/2, 3647/1, 3648/3, 3650/2, 3949, 3952/1, 3952/2, 3952/3, 3952/4, 3952/8, 3952/9, 
3952/16, 3952/25, 3959/1, 3959/4, 3959/16, 3959/21, 3960, 3961/1, 3961/3, 3963/3, 4000/2, 4001/3, 
4001/14, 4004/1, 4004/150, 4005/10, 4111/1, 3648/1, 3651/3, 3959/14, 4005/40, 4004/73 v k. ú. Libeň, a dále 
na pozemcích s parc. č. 767/3, 767/9, 767/23, 767/63, 767/64, 767/249, 767/250, 767/166, 767/249, 767/382, 
767/2 v k. ú. Karlín (dále „záměr“). 

Vzhledem k tomu, že požadavky na ochranu všech dotčených veřejných zájmů, které Magistrát hl. m. Prahy 
hájí, nejsou v rozporu, vydává tímto odbor územního rozvoje  

souhlasné koordinované závazné stanovisko. 

Záměr byl shledán jako přípustný dle požadavků na ochranu následujících dotčených veřejných zájmů: 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor územního rozvoje 
Oddělení specializovaných činností a koordinace 

*MHMPXPQ4AAFT* 
MHMPXPQ4AAFT 

mailto:posta@praha.eu


 
  

 

 
2/6 

 

I. Magistrát hl. m Prahy, odbor bezpečnosti 

dle ustanovení § 15 odst. 5 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

souhlasí s povolením výše uvedeného záměru bez podmínek. 

II. Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče 

dle § 14, § 29 odst. 2 písm. b) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, § 31 odst. 2, § 81 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

souhlasí s povolením výše uvedeného záměru bez podmínek. 

III. Magistrát hl. m. Prahy, odbor ochrany prostředí  

dle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění 
pozdějších předpisů  

posoudil výše uvedený záměr z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí jako 
přípustný bez podmínek. 

Odůvodnění: 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., se sídlem Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7, IČ: 03447286, 
kterou zastupuje na základě plných mocí společnost ALMAPRO, s.r.o., se sídlem Průběžná 1108/77, 100 00 
Praha 10, IČ: 24150134, podala dne 17.12.2024 „Žádost o vydání stanoviska k záměru Rekonstrukce 
soumostí Libeňský most, etapa 1b“, kterou odbor územního rozvoje posoudil podle skutečného obsahu jako 
žádost o vydání koordinovaného závazného stanoviska podle § 176 stavebního zákona.  

Pro posouzení záměru byla předložena projektová dokumentace z 02/2025, kterou zpracovala společnost 
SATRA, spol. s r.o., se sídlem Pod Pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9, IČ: 18584209 (dále jen 
„dokumentace“). 

Vzhledem k tomu, že se jedná o zvlášť složitý případ, odbor územního rozvoje usnesením ze dne 
31.03.2025, č. j. MHMP 275848/2025, prodloužil lhůtu pro vydání koordinovaného závazného stanoviska o 
30 dnů na celkových 60 dnů a současně o prodloužení lhůty žadatele vyrozuměl. 

Předmětem stavebního záměru je rekonstrukce soumostí Libeňského mostu, spočívající v následujících 
podrobnostech - rekonstrukce Libeňského mostu (etapa 1b) přes původní vltavské koryto včetně předpolí a 
inundačního mostu, úpravy komunikací a zpevněných ploch pod mostem řešeným v předchozí etapě tj. přes 
ulici Voctářova a Štorchova, úpravy inženýrských sítí a souvisejících objektů v rozsahu záboru stavby, včetně 
trvalých přeložek. 

Ad I. Magistrát hl. m Prahy, odbor bezpečnosti 

Záměrem nejsou ohroženy chráněné zájmy ochrany obyvatelstva z pohledu § 2 písm. e) zákona  
č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 



 
  

 

 
3/6 

 

předpisů, a posouzená dokumentace je zpracována v souladu s § 22 vyhlášky č. 380/2002 Sb., k přípravě a 
provádění úkolů ochrany obyvatelstva. 

Záměr nemá žádný vliv na řešení problematiky a zajištění ukrytí ve smyslu metodické pomůcky 'Sebeochrana 
obyvatelstva ukrytím' vydané Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru 
ČR v roce 2001. 

V oblasti dotčené záměrem se nenachází stavby civilní ochrany podle § 7 odst. 2 písm. i) zákona  
č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, evidované podle § 15 odst. 2 písm. g) téhož zákona. 

Záměr se nachází v inundačním území Vltavy podle zákona č. 254/2001 Sb., zákon o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, ale nijak nezasahuje do linie protipovodňové 
ochrany hl. m. Prahy. 

Záměr se nenachází v zóně havarijního plánování podle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných 
havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (zákon o prevenci závažných 
havárií), ve znění pozdějších předpisů. Není proto nezbytné řešit ochranu obyvatelstva před vlivy 
nebezpečných látek a plánovat opatření k zabezpečení ochrany jeho života, zdraví a majetku. 

Upozornění: 

Vlastníci pozemků a staveb, které se nacházejí v záplavovém území nebo zhoršují průběh povodně, jsou 
povinni se řídit ustanovením § 85 a § 71 zákona č. 254/2001 Sb., zákon o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

Ad II. Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče 

MHMP OPP si postupem dle § 14 odst. 4 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, vyžádal k předloženému záměru písemné vyjádření Národního památkového ústavu, 
územního odborného pracoviště v Praze (dále jen NPÚ), v zákonné lhůtě 20 dnů ode dne doručení žádosti 
o jeho vypracování. 

Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 4 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, bylo ve věci vydáno písemné vyjádření NPÚ č. j. 311/26058/2025 ze dne 16.04.2025, které MHMP 
OPP obdržel dne 16.04.2025 Ve svém vyjádření tato odborná organizace považuje navrhované práce za 
realizovatelné bez podmínek. 

Vypořádání se s písemným vyjádřením NPÚ. 

Nemovitost parc. č. 3634, 2907/2, 2926/2, 3952/17, 3952/20, 4014/1, 2926/23, 3612, 3626/1, 3627, 3628/1, 
3633, 3636, 3637/2, 3647/1, 3648/3, 3650/2, 3949, 3952/1, 3952/2, 3952/3, 3952/4, 3952/8, 3952/9, 3952/16, 
3952/25, 3959/1, 3959/4, 3959/16, 3959/21, 3960, 3961/1, 3961/3, 3963/3, 4000/2, 4001/3, 4001/14, 4004/1, 
4004/150, 4005/10, 4111/1, 3648/1 (pouze pozemek), 3651/3, 3959/14, 4005/40, 4004/73, k. ú. Libeň, Praha 
8, parc. č. 767/3, 767/9, 767/23, 767/63, 767/64, 767/249, 767/250, 767/166, 767/249, 767/382, 767/2, k. ú. 
Karlín, Praha 8, se nachází v ochranném pásmu památkové rezervace v hl. m. Praze, vyhlášeném 
rozhodnutím býv. odboru kultury NVP č.j. Kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 o určení ochranného pásma 
památkové rezervace v hl. m. Praze a jeho doplňkem ze dne 9. 7. 1981, kterými se určuje toto ochranné 
pásmo a podmínky pro činnost v něm. 



 
  

 

 
4/6 

 

Režim ochrany je stanoven v rozhodnutí bývalého odboru kultury NVP č.j. Kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 
o určení ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Praze a jeho doplňku ze dne 9. 7. 1981, kterými 
se určuje toto ochranné pásmo a podmínky pro činnost v něm. Ochranné pásmo se určuje pro zabezpečení 
kulturně historických, urbanistických a architektonických hodnot v území památkové rezervace před rušivými 
vlivy, vyvolanými stavebními nebo jinými změnami v jejím okolí.  

Na území ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Praze je pak třeba dodržovat tyto podmínky: 

1. V ochranném pásmu není povoleno provádět takové stavební a jiné zásahy, které by narušily nebo 
ohrozily hodnoty památkové rezervace v hl. m. Praze. 

2. Při pořizování územně plánovací, přípravné a projektové dokumentace, při provádění staveb a 
stavebních úprav, zásazích do terénních útvarů a městské zeleně je nutno dbát, aby nebyla změnami 
půdorysné, hmotové a výškové konfigurace zástavby a přírodních prvků v území ochranného pásma 
oslabena nebo porušena urbanistická kompozice, měřítko a silueta památkové rezervace v hl. m. 
Praze. 

3. V ochranném pásmu nelze umísťovat zařízení a stavby, které by svými důsledky narušovaly životní 
prostředí a stavební fondy památkové rezervace (zejména znečišťováním ovzduší a vod, únikem 
škodlivých látek, hlukem, vibracemi, veškerými druhy záření, hromaděním odpadů apod.) 

4. Při veškeré nové výstavbě a přestavbě je třeba zvláště sledovat působení stavebních souborů a 
výškových objektů na terénních horizontech města, které se pohledově uplatňují ve vztahu 
k památkové rezervaci. 

Navržené práce nejsou v rozporu s režimem památkové ochrany na dotčeném území.  

Zamýšlená stavební činnost se má provádět na území s archeologickými nálezy a stavebník má tedy již od 
doby přípravy stavby oznamovací povinnost dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, vůči Archeologickému ústavu Akademie věd ČR. Stavebník je povinen umožnit 
Archeologickému ústavu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický 
výzkum. Jeho zajištění je nutno projednat v dostatečném předstihu před zahájením výkopových prací a 
stavební činnosti. 

Ad III. Magistrát hl. m. Prahy, odbor ochrany prostředí 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, vydává se dle § 2 odst. 1 zákona o JES toto jednotné environmentální 
stanovisko. Jelikož byla k záměru vydána výjimka podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů, je dle § 14 odst. 1 písm. a) bod 6 zákona o JES příslušný k vydání 
jednotného environmentálního stanoviska OCP MHMP. Jednotné environmentální stanovisko se vydává 
namísto těchto správních úkonů:  

• vyjádření ke změně dokončené stavby podléhající povolení podle stavebního zákona z hlediska 
nakládání s odpady v souladu s ust. § 146 odst. 3 písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“). 

Vzhledem k charakteru záměru, kdy se jedná o změnu stávající stavby, se záměr dotýká zájmu odpadového 
hospodářství v souladu s ust. § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech.  



 
  

 

 
5/6 

 

Předmětem záměru je rekonstrukce soumostí Libeňský most – Etapa 1b, ve které jsou předloženy 
aktualizované projekty komunikací a zpevněných ploch pod mostem. V předložené souhrnné technické 
zprávě, kapitole B.10 Odpadové hospodářství, je uveden pravděpodobný výčet odpadů vznikající v průběhu 
prací, včetně předpokládaného množství a také způsobu nakládání s jednotlivými odpady. Dále jsou zde 
podrobně popsány povinnosti, které bude stavebník během realizace záměru dodržovat. S odpady bude 
nakládáno dle platné legislativy, dle hierarchie způsobu nakládání s odpady. Veškeré vyprodukované odpady 
budou na stavbě tříděny dle druhu a kategorie odpadu, ukládány odděleně a zabezpečeny před jejich 
smísením, znehodnocením nebo odcizením. Odpady budou předávány pouze osobám oprávněným k jejich 
převzetí za účelem jejich dalšího využití nebo odstranění. Žadatel bude při své činnosti naplňovat povinnosti 
původce odpadů v souladu s ust. § 15 zákona o odpadech a bude také vést průběžnou evidenci a uchovávat 
veškeré doklady o předání odpadů ze stavební činnosti v souladu s ust. § 26 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady, a to po celou dobu stavby.  

Připomínáme, že stavebník je dle ust. § 93a zákona o odpadech povinen zaslat doklady prokazující,  
že veškeré opětovně použité stavební výrobky, využité vedlejší produkty a stavební výrobky, které přestaly 
být odpadem, byly využity v souladu s tímto zákonem a že veškeré získané materiály jsou stavebními  
výrobky nebo vedlejšími produkty, které se nestaly odpadem, nebo s nimi bylo naloženo jako s odpady  
v souladu s tímto zákonem a hierarchií odpadového hospodářství, a to správnímu orgánu, který vydal 
jednotné environmentální stanovisko. 

OCP MHMP tímto vyjádřením nestanovuje žádné podmínky, jelikož veškeré postupy pro nakládání s odpady 
jsou dané zákonem a navazující platnou legislativou a je zapotřebí je plně dodržovat při veškeré činnosti 
žadatele, která je spojena s produkcí odpadů a nakládáním s odpady. 

Protože je předmětný záměr z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný,  
dospěl OCP MHMP k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany životního 
prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a proto vydal souhlasné 
jednotné environmentální stanovisko.  

Poučení: 

Koordinované závazné stanovisko není podle § 149 odst. 1 správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
samostatným rozhodnutím ve správním řízení, proto se proti němu nelze odvolat. Obsah koordinovaného 
závazného stanoviska lze napadnout postupem podle § 149 odst. 7 správního řádu v rámci odvolání proti 
rozhodnutí, které bylo koordinovaným závazným stanoviskem podmíněno.  

Koordinované závazné stanovisko je dle § 176 odst. 5 stavebního zákona platné 5 let ode dne jeho vydání. 

Upozornění:  

Toto je závazné stanovisko dotčeného orgánu dle § 149 správního řádu. Obec hlavní město Praha může 
případné námitky k záměru uplatnit jako účastník řízení o povolení záměru dle § 182 písm. b) stavebního 
zákona prostřednictvím Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy. 

Ing. arch. Filip Foglar 
ředitel odboru územního rozvoje 
podepsáno elektronicky 
 



 
  

 

 
6/6 

 

Rozdělovník: 
1. Adresát, ID DS: gwj5wmh 

Na vědomí: 
2. UZR MHMP – spis 

3. BEZ MHMP 

4. OPP MHMP 

5. OCP MHMP 

6. Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, ID DS: c2zmahu 

7. Národní památkový ústav, ID DS: 2cy8h6t 


		2025-04-29T11:36:41+0000




